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Innspill og kommentarer til høringsnotat-regulering av fangst av snøkrabbe 
2025 Opilio AS 

Ref 24/12868 

Opilio AS som eier M/S Northeastern H-27-AV og M/S Vima VL-77-AV har sett gjennom notatet som er 
kommet fra Fiskeridirektoratet og har noen innspill og kommentarer: 

 

Utdrag fra høringsnotatet: 

NFD har vedtatt å avsette 10 % av totalkvoten til en ordning for levering av levende snøkrabbe. 
Fiskeridirektoratet legger til grunn at det er 10 % av totalkvoten etter at overfiske i 2024 er trukket fra, 
som også er den kvoten som framgår av forskriften. Dette vil innebære at avsetningen til ordning for 
levering av levende snøkrabbe vil utgjøre 1 202 tonn i 2025. 

Fiskeridirektoratet viser til pågående prosess med fastsettelse av forsknings- og undervisningskvoter for 
2025. Størrelsen på kvanta som avsettes til undervisnings- og forskningsformål for 2025 er først kjent når 
endelig forskrift fastsettes rett før årsskiftet. En eventuell avsetning til forskning og undervisning vil gå til 
fradrag på totalkvoten. 

Vi er innforstått med at denne avsettingen bestemt og slik vi tolker det vil alle fartøy som er egnet 
kunne melde seg på denne avsetningen, men vi er i tvil om hvordan mattilsynet vil klare og evt 
godkjenne fartøy innen sesongstart 2025.Endelig regulering er jo ikke kommet enda og det er kort tid 
igjen. Uansett mener vi at ordningen må evalueres etter 2025 sesongen med tanke på 
overlevelsesevne, dyrevelferd mottakskapasitet osv. Vi også i tvil om Mottakskapasitet er stor nok til 
den avsatte kvoten for 2025 

 

Utdrag fra høringsnotatet: 

Fiskeridirektoratet ber om innspill på hvilket alternativ som vil være mest hensiktsmessig i 2025. 

Videre bes det om innspill på størrelse på maksimalkvoter, og eventuelle garanterte kvoter. 

Dersom alternativ III velges, bes det også om innspill på hensiktsmessig inndeling av lengdegruppene. 

Opilio AS ønsker Alternativ III for reguleringen av 2025 sesongen hvor det er en differensiering på 
fartøylengde. Det bør komme fartøykvoter eller kvotefaktorer i framtida som vil minke det kappfisket 
som er i dag. Dette vil gjøre det lettere å planlegge hver sesong og det enkelte fartøy vil ha mere fokus  
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på kvalitet og gjøre fiskeriet mere lønnsomt og bærekraftig. Det vil også være mere forutsigbart for 
både mannskap og rederi  

 

Utdrag fra høringsnotatet: 

Fiskeridirektoratet foreslår en påmeldingsordning der fartøy med snøkrabbetillatelse kan melde seg 
på/søke innen en gitt frist. Fristen vil bli kunngjort i forbindelse med fastsettelsen av forskriften. 

Det er viktig at det er en påmeldingsdato og en siste utseilingsdato. Denne utseilingsdatoen bør være 
tidlig på året og senest 1. mars. Det vil da være mer forutsigbart for både Fiskeridirektoratet og 
næringen.  

 

Utdrag fra høringsnotatet: 

Det stilles krav om at fartøy som skal delta i ordningen er egnet og utrustet for håndtering av levende 
snøkrabbe, og at fartøyet har en leveringsavtale med et mottak. 

Dette mene vi er helt nødvendig, og vi stiller oss positiv til at det er klare retningslinjer for levering av 
levende snøkrabbe.  

 

Utdrag fra høringsnotatet: 

Fiskeridirektoratet ber om innspill på om det er behov for en refordelingsdato, og hva som eventuelt 
skal skje med refordelt kvantum. 

Det må være en relativt tidlig refordelingsdato og helst så tidlig som 1 april Da har fiskeridirektoratet 
god oversikt over hvor mye av kvoten som er tatt og hvor raskt de kan forvente at den blir fisket opp. 
De vil også ha en god indikasjon på isforholdene som varierer år til år og vil påvirke fiskeriet.  

 

Utdrag fra høringsnotatet: 

Fiskeridirektøren ber om innspill på om ordningen skal omfattes av kvotefleksibilitetsordningen, det vil si 
at det kan forskutteres eller overføres inntil 10 % av ubenyttet kvantum til neste år. 
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Det må ligge 10% kvotefleksibilitet på totalkvoten for 2025. De gir større fleksibilitet når kvoten 
nærmer seg oppfisket og Fiskeridirektoratet ønsker å sette en stopp dato. I fremtiden må dette 
innføres på fartøykvoter når dette en gang kommer og det ikke er overregulering. 

Utdrag fra høringsnotatet: 

Fiskeridirektoratet ber om høringsinstansenes synspunkter på utvidelse av fredningsperioden til 31. 
desember. 

Vi ønsker ikke å utvide fredningsperioden. Opilio AS sine fartøy har tidligere fisket snøkrabbe i 
november og desember hvor kvaliteten har vert utmerket. Det er heller ikke behov for en slik 
utvidelse av fredningsperioden så lenge tillatt mengden av bløtkrabbe i fangsten allerede er tatt med i 
reguleringene. Fiskerne ønsker heller ikke å fiske i områder hvor det er innslag av bløtkrabbe. Med å 
ha mulighet for å kunne fange snøkrabbe på høsten vil gi mer fleksibilitet med tanke på fisketempo 
om ett fartøy har kvote igjen (når det er blitt fartøykvoter) om det skulle komme en hendelse hvor de 
ikke kan fullføre kvoten i første del av sesongen. Det kan også være positivt markedsmessig å ha 
krabbe i denne perioden. 

 

Utdrag fra høringsnotatet: 

Fiskeridirektoratet foreslår at fangststart settes til 10. januar 2025. 

Dette er mener vi er helt rett og er veldig positiv til. Det vil være fordel for mannskapet som slipper å 
reise ut i julen for å rekke åpningen 1. januar som i tidligere år.  

 

Med vennlig hilsen  

Opilio AS 

  

 

 

http://www.post@brbi.no
http://www.brbi.no/

